Derogatio
contrariorum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II ianuarii MDCLX, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 2 ianuarii 1660, pontif. an. IV.

CCCLXXV.

Quod provincia Franciae Tertii Ordinis
sancti Francisci congregationis Gal-

liae uti possit Brevis ab Urbano VIII emanato sub die xx augusti MDCXLI super facultate admittendi oblatos seu servientes ad caputium et statum laicalem¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres provinciae Franciae congregationis Gallicanae Tertii Ordinis sancti Francisci de Poenitentia nuncupati, quod constitutiones generales eiusdem congregationis a Sede Apostolica in forma communi confirmatae permittunt receptionem fratrum servientium seu oblatorum, qui vice caputii pileum ferant, et praeter tria vota essentialia quartum de non procuranda alia conditione a sua emittant, ac biennio integro probentur. Atque ita recepti fuerunt usque ad annum MDCXLI, quo tempore de superiorum consensu cum eisdem fratribus oblati seu servientibus super quarto voto de non procuranda alia conditione ab eadem Sede dispensatum fuit, et superioribus permissum caputium illis concedere et ad statum laicalem eos promovere post septem annos a votis emissis et unum recollectionis, cum aliis clausulis, prout in litteris apostolicis desuper in simili forma Brevis eodem anno expeditis dicitur contineri. Quia vero dicti fratres facti laici, alique laici per dictas litteras nullo iure suffragiorum, nisi in receptione novitiorum eiusdem status et conditionis ad professionem, gaudere mittebantur, cum fratres laici iuxta constitutiones Ordinis suffragia dedissent tam in receptione clericorum laicorum et oblatorum seu servientium ad professionem, quam in electione discretorum ad capitula mittendorum, eaque de re conquerebantur; ideo, de con-

sensu superiorum, eisdem fratribus laicis praesentibus et futuris, etiam a statu oblatorum ad statum laicalem assumptis vel assumendis, tale ius suffragiorum restitutum fuit per litteras apostolicas pariter in forma Brevis die xxv maii MDCXLIV emanatas¹; et postea, nempe die xx aprilis MDCLVI, a ministro generali facta fuit declaratio super statuto biennii novitiatu eorum ad unum dumtaxat annum reductus fuit.

§ 2. Cum autem, sicut expositio subiungebat, iuxta dictas facultates omnes fratres oblato seu servientes, qui erant in tota congregatione circa praedictum annum MDCXLI ad statum laicalem admissi fuerint et caputium receperint et una dictae congregationis provincia S. Ivonis seu Normanniae nuncupata omnes suos fratres hactenus admiserit cum uno tantum probationis anno et tribus votis solemnibus solitis, cum concessione caputii et promotione ad statum laicalem post octo annos ab emissâ professione, nemine in tota congregatione reclamante, aut contradicente, supradicta vero provincia Franciae, seu S. Francisci, aliquot annis a receptione huiusmodi fratrum abstinuerit, sed experientia docuerit ipsam provinciam multa pati incommoda ex defectu talium fratrum, ideoque nuperum capitulum provinciale eiusdem provinciae Franciae eorum receptionem iuxta dictas facultates et ad instar dictae provinciae S. Ivonis seu Normanniae faciendam esse decreverit: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie ab-

Motiva.

Decernit prout in rubrica.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Male edit. Main. legit *emanatis* (R. T.).

solventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui rem diligenter et mature discussurunt et examinarunt, consilio, eidem provinciae Franciaë suffragari, ipsamque uti posse litteris felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis die xx augusti MDCXLI emanatis super facultate admittendi oblatos, seu servientes, ad caputium et statum laicalem, servatâ tamen in omnibus formâ earundem litterarum; et, quoad ius suffragandi, servatâ pariter formâ litterarum etiam in formâ Brevis eiusdem Urbani, die xxv maii MDCXLIV et recolendae memoriae Innocentii Papae X praedecessoris pariter nostri die vi aprilis MDCXLVIII respective expeditarum; quo vero ad dispensationem seu declarationem ministri generalis Ordinis Minorum factam die xx aprilis MDCXLVI quod sufficiat unus annus novitiatus, servandas omnino esse constitutiones praefati Tertii Ordinis congregationis Galliae, ex quibus requiritur biennium, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et declaramus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Contrariorum derogatio.

§ 4. Non obstantibus in contrarium allatis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II ianuarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 2 ianuarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXVI.

*Nonnullae declarationes super controversiis inter generalem Ordinis Minorum de Observantiâ, et provinciam provinciae Ss. Ludovici et Elzearii tertii Ordinis sancti Francisci*¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius minister provincialis provinciae Ss. Ludovici et Elzearii fratrum tertii Ordinis sancti Francisci, quod definitorium capituli generalis Minorum eiusdem sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, die xv iunii MDCLVIII, ordinavit, ut deputaretur commissarius, sicut fuit deputatus dilectus pariter filius Eutropius Bertrandus frater recollectus secundodicti Ordinis, ad gubernandos conventus dicti tertii Ordinis qui erant in Aquitaniâ independenter a iurisdictione ministri provincialis, cum auctoritate alia statuendi in praeiudicium dictae iurisdictionis, quibus opportune providit congregatio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita per suum decretum die xxiv ianuarii MDCLIX emanatum, et per nostras in simili formâ Brevis litteras die xi februarii subsequentis confirmatum, amovendo dictum commissarium a ministro generali secundodicti Ordinis deputatum, et declarando provinciam exercere debere suam iurisdictionem in totâ provinciâ, etiam in conventibus Aquitanis; a quibus tamen decreto et litteris quidam fratres dictae provinciae appellarunt ad nos melius informandos, atque protestati sunt de nullitate erectionis eiusdem provinciae, licet a quadraginta quinque annis circiter factae, et de electione ministri provincialis

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

et officialium, ac de celebratione futuri definitorii provincialis, cum tamen nulla legitima causa fuerit talis protestationis faciendae, tum quia eadem congregatio et postea felicitatis recordationis Innocentius Papa X praedecessor noster die xxvi maii MDCXLIX declaraverant fuisse rite et bene erectam dictam provinciam, tum quia electiones ministri provincialis et aliorum officialium canonice factae fuerunt, absque ullo defectu, sicut memoratae congregationi ostensum fuisse asseritur. Quinimo, tacito praefato decreto die xxiv ianuarii emanato, inscio et minime citato ministro provinciali praedicto, sub assertis quibusdam narrationibus, dilectus etiam filius Leo Tolosanus frater dicti tertii Ordinis per subreptionem obtinuit ab eadem congregatione die xxiv februarii decretum etiam per nostras in formam Brevis litteras die xxii martii proxime praeteriti confirmatum, ut mitteretur ad dictam provinciam commissarius cum potestate alternativam provinciam aut commissarium nationalem concedendi Aquitanis, et alia plura statuendi in praeiudicium constitutionum generalium praefati tertii Ordinis, consuetudinis provinciae, et iurisdictionis ministri provincialis, quibus omnibus providit praefata cardinalium congregatio per suum decretum sub die xx iunii proxime praeteriti editum. Attentis autem pluribus excitatis a praedicto Leone Tolosano in partibus Aquitanis, eadem congregatio per suum decretum die xxiii martii proxime praeteriti mandavit ipsi ministro provinciali supradictae provinciae tertii Ordinis quatenus assignaret conventum extra Aquitaniam dicto Leoni Tolosano, sicuti assignavit conventum S. Ludovici penes Lugdunum, praecipitque ei et eius socio dilecto pariter filio Didaco Pisquasquensi laico, ne sub poenis apostasiae secederent in partes Aquitaniae: sed iidem Leo et Didacus

nilominus ausi sunt petere Tolosam seu pergere in partes Aquitaniae. Ac insuper dilectus filius minister generalis secundo dicti Ordinis praedictum Leonem Tolosanum ad pristina iura (ut fertur) rehabilitavit et restituit; quibus etiam supra memoratis providit saepedicta congregatio per aliud suum decretum die xi iulii proxime praeteriti emanatum.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, occasione dictorum decretorum quaedam difficultates inter praedictum ministrum generalem ex unâ et dictum ministrum provinciam exponentes ex alterâ partibus ortae sint, quas ipsi pro bono pacis sopiri plurimum desiderant; nobis propterea iidem generalis et provincialis ministri humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, ipsos generalem et provinciam ministros specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de praefatorum cardinalium, qui omnia praefata et praesertim appellationem per fratres Aquitanos et alios interpositam viderunt, remque, partibus informantibus et praecipue praedicto ministro generali Ordinis Minorum de Observantiâ, mature discussissent, consilio, attentis narratis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et declaramus standum esse in decretis per eorundem cardinalium congregationem sub die xxiv ianuarii MDCLIX cassanda et irritanda esse omnia acta et gesta per supradictum Eutropium Bertrandum commissarium aliâ per ministrum generalem deputatum et ab eadem congregatione amotum, exceptis litteris obediencialibus fratribus Aquitanis concessis pro transitu de uno in alium

Petitio.

Sic.

Standum esse in decretis saerae congregationis declaratis et statutis Summus Pontifex.

locum, et reducenda esse omnia ad eundem statum, in quo erant ante eius ingressum in provinciâ, prout per praesentes cassamus, irritamus et reducimus; licere ministro generali deputare visitatores seu commissarios, dummodo in futurum de eodem tertio Ordine congregationis Gallicanae deputentur (salvis tamen iuribus successorum in generalatu); iuxta consuetudinem, seu consuetam petitionem a definitorio faciendam, posse quoque ministrum provincialem deputare praesidem seu commissarium pro celebratione futuri proximi definitorii provincialis. Porro benigne concedimus, ut, quando in Aquitaniâ numerus conventuum fuerit auctus usque ad octo, possit ad nos seu ad eandem cardinalium congregationem haberi recursus pro opportunâ provisione; interim autem volumus, quod omnes subiaceant iurisdictioni ministri provincialis, imponendo super praemissis perpetuum silentium, et signanter tam super validitate erectionis dictae provinciae (quam iam aliàs memoratus Innocentius praedecessor sub die xxvi maii MDCXLIX declaravit fuisse semper bene erectam) et electione etiam legitimâ ministri provincialis et aliorum officialium, quam super omnibus aliis praenarratis. Praeterea declaramus pariter et decernimus standum esse in decretis per dictam congregationem sub die xiii martii proxime praeteriti, et praecipendum sicuti per praesentes praecipimus stricte praedicto Leoni Tolosano et eius socio Didaco Pisquasquensi laico, quatenus, post tres dies a significatione earundem praesentium, secedant rectâ viâ absque ullâ morâ et diversiculis in conventum S. Ludovici penes Lugdunum sibi a ministro provinciali assignatum, subiaceantque in omnibus et per omnia iurisdictioni ministri provincialis iuxta declarationem factam a ministro generali sub die xiii septembris currentis anni, non

obstantibus eorum oppositionibus, appellationibus et aliis quibuscumque; nec suffragetur aliter eidem Leoni rehabilitatio a dicto ministro generali concessa, nisi a poenâ privationis actuum legitimorum incurâ pro suâ inobedentiâ contumaci, non vero ad alios casus iuxta eandem declarationem ministri generalis; salvis in omnibus aliis iuribus dictorum ministrorum generalis et provincialis. Et ut praefata omnia plenum consequantur effectum, venerabilibus fratribus Lugdunensi¹ et Tolosano archiepiscopis, et dilectis filiis eorum officialibus, seu alteri ex ipsis, per praesentes committimus, ut sub censuris et aliis eorum arbitrio poenis praedicta omnia auctoritate nostrâ executioni demandari facient et mandent.

Executores
deputat.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, etc., et ab illis respective inviolabiliter observari, sicut in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Litteras huiusmodi confirmat.

§ 4. Non obstantibus oppositionibus, appellationibus et aliis quibuscumque in contrarium deductis, et praecipue decreto dictae congregationis xxiv februarii proxime praeteriti a memorato Leone Tolosano obtento, et per nostras in simili formâ Brevis litteras die xxii martii subsequentis confirmato, necnon recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII praedecessoris pariter nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, etc., et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die ix ianuarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 9 ianuarii 1660, pontif. anno v.

¹ Male edit. Main. legit *Lugdunum* (R. T.).

CCLXXVII.

*Præceptum nunciis apostolicis pro tempore apud Helvetios commorantibus circa consignationem scripturarum nunciaturæ successori faciendam*¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Motiva huius
Constitutionis.

§ 1. Cum, sicut venerabilis frater Federicus patriarcha Alexandrinus, noster et Sedis Apostolicæ in dominio Helvetiorum et Raetorum nuncius, nobis nuper exponi fecit, ipse plurimas scripturas directionem illius nunciaturæ ac conservationem iurisdictionis ecclesiasticæ concernentes variis ex locis, adhibitâ exactâ diligentâ, recuperaverit et collegerit, illasque in formam archivii redegerit, et in multa magna volumina cum suis indicibus et quovis alio apto ordine ad faciliorem pro rei et casus exigentiâ earundem scripturarum usum compingi curaverit seu compingi facere intendat, maxime vero intersit dictas scripturas conservari, ne ad alias quam pro tempore existentium in memorato dominio nostrorum et Sedis præfatae nunciorum manus deveniant²: idcirco nos in præmissis opportune providere ac eundem Federicum patriarcham et nuncium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Federico prædicto et aliis futuris pro tempore nostris et dictæ Sedis Apostolicæ in eodem dominio Helvetiorum et Rhetorum nunciis, sub nostri et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrii poenis, apostolicâ auctoritate, tenore præsentium, præcipimus et manda-

Statuit ut in
rubricâ.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit *deveniat* (R. T.).

mus, ut ipsorum quolibet¹ suo in dictâ nunciaturâ successorî scripturas et volumina huiusmodi conservare et consignare ac de illorum consignatione per eos faciendâ a successoribus suis in eadem nunciaturâ, quibus illa consignaverint, quietantiam authenticam reportare omnino debeant.

§ 2. Decernentes irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romæ, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IX ianuarii MDCLX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 9 ianuarii 1660, pontif. anno V.

CCLXXVIII.

*Moderatio constitutionis ne monachi Ordinis sancti Benedicti congregationis Portugalliae sacros ordines suscipiant ante lapsum sexennii ab ingressu religionis, etc.*²

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Vincentius Rangel, abbas generalis congregationis Portugalliae monachorum Ordinis sancti Benedicti, quod aliàs per quamdam constitutionem in quodam capitulo generali dictæ congregationis editam, non tamen a Sede Apostolicâ approbatam, prohibitum fuit, ne monachi eiusdem congregationis, nisi post sexennium ab ingressu religionis sacros ordines susciperent.

Supplicatio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

Motiva.

¹ Videtur legendum *quolibet* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

tio subiungebat, prohibitio huiusmodi in capituli generalis dictae congregationis novissime celebrato relaxata fuerit, eo quod multi presbyteri ipsius congregationis proxime praeteritis annis obiisse reperiuntur, ipsaque congregatio proinde penuriam patitur sacerdotum, qui missas perpetuas illi incumbentes celebrent: nobis propterea praedictus Vincentius abbas generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

A censuris
absolvitur Vin-
centius.

§ 3. Nos igitur, ipsum Vincentium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut, ad quinquennium proximum tantum, monachi congregationis praefatae, licet sexennium ab eorum ingressu eandem congregationem praeteriisse minime reperiatur, nihilominus sacros ordines, servatis aliâs servandis, suscipere libere et licite possint et valeant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Decreti con-
firmatio.

§ 4. Decernentes easdem praesentes literas firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv ianuarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 ianuarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXIX.

Quod fratres Minores de Observantiâ sancti Francisci provinciae Valentiae non possint transire ad Recollectos absque licentiâ ministri provincialis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Motiva,

§ 1. Aliâs pro parte dilecti filii Iacobi Quintana, procuratoris provinciae Valentiae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ noncupatorum, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod (vigore concordiae dudum inter fratres Minores de Observantiâ nuncupatos ex unâ et fratres Recollectos provinciae et Ordinis praedictorum ex alterâ partibus initae et a felicitis recordationis Gregorio Papae XIII praedecessore nostro confirmatae, qua cavetur, quod fratres, qui ex domibus non recollectis ad recollectas transire voluerint, consensum prius in scriptis habeant guardiani et conventus domus ad quam transire intenderint; consensus vero huiusmodi per vota secreta exquiratur, et, eo obtento, licentia humiliter petatur a ministro provinciali transeundi ad praedictam domum, quam ipse minister benigne concedere teneatur) multi non zelo virtutis, nec ut ferventius Deo servire possent, sed per voluntatis inconstantiam et mutabilitatem tenderent ad aliquem conventum recollectorum et acciperent vota; ac licet minister provincialis videret talem transitum esse contra bonum regimen dictae provinciae et nullo modo convenire, ipso invito transirent ad recollectos, freti particulâ supradictae concordiae, qua dicitur quod *minister provincialis licentiam concedere teneatur*; et in eâdem expositione subiuncto, hoc videri esse contra mentem dicti Gregorii praedecessoris et religionem, ideoque ad tales abusos evitandos dictae congregationi supplicato, ut declaret¹ dictam particulam, ita scilicet ut minister pro-

¹ Legerem declararet (R. T.).

vincialis eiusmodi licentiam concedere tenetur *si iudicaverit secundum Deum ita expedire et non aliter*, et sic de aliis affirmativis et negativis in eâdem concordia positis: emanavit ab eâdem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum sa-
erae congrega-
tionis.

§ 2. « Sacra Congregatio eminentissimum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac audito ministro generali Ordinis huiusmodi, circa praemissa declarandum censuit, prout praesentium tenore declarat et decernit, ex vi praecitatae clausulae in memoratâ concordia a Gregorio XIII confirmatâ appositae, ministrum provincialem provinciae praedictae pro tempore existentem ad concedendum licentiam eiusmodi transitus non teneri nisi quando secundum Deum illam concedere iudicaverit expedire, et sic de aliis affirmativis et negativis in eâdem concordia contentis: quibuscumque in contrarium non obstantibus. Romae XIX decembris MDCLIX.

§ 3. Cum autem, sicut dictus Iacobus nobis nuper exponi fecit, ipse decretum huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret: nos, ipsum Iacobum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes,

Decreti con-
firmatio.

§ 4. Supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, salvâ semper in praemissis auctoritate praedictae congregationis cardinalium.

Praesentes
litteras obser-
vari mandat.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac Contraria tollit. constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXII ianuarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. 22 ianuarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXX.

Confirmat decretum capituli generalis congregationis Hispaniarum fratrum Discalceatorum nuncupatorum sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, scilicet quod praelati locales seu conventuales non amplius habeant vota in capitulis generalibus, sed solum superiores generales, diffinitores generales, provinciales, et socii seu discreti.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastorale fastigium, meritis licet imparibus, divinâ dispositione evecti, illis, quae pro felici prosperoque congregationum virorum Altissimi obsequiis sub suavi arctioris religionis iugo mancipatorum regimine et gubernio provide et salubriter decreta et constituta esse conspicimus, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis adiungimus firmitatem.

Prooemium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit Supplicatio. dilectus filius procurator generalis congregationis Hispaniarum fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, quod iidem fratres in eorum capitulo generali, die X maii proxime praeteriti in civitate Toletanâ celebrato, qui iuxta litteras apostolicas in simili formâ Brevis per dictam congregationem obtentas intervenerunt,

et in quo vocales fuerunt dilecti pariter filii minister generalis, diffinitores generales, provinciales et ministri conventuales ipsius congregationis, considerantes eandem congregationem benedicente Domino dilatam¹ esse in tres provincias et plurimas domos inter se valde distantes, quippe in regnis Castellae, Beticae, Aragoniae, Navarrae, Cataloniae et Valentiae positas; constituoque ipsis per experientiam, occasione accessus ministrorum conventualium ad capitulum generale, longissima itinera suscipi, magnasque fieri expensas, quin etiam propter diurnam illorum a conventibus absentiam minus vigere in eis regularem observantiam; ac perpenso eos, quos vocales assignari ut infra petitur, maioris esse observantiae, doctrinae et experientiae, necnon animadvertentes in multis religionibus, tam antiquitus quam non ita pridem institutis, praelatos locales seu conventuales non concurrere nec habere vota in capitulis generalibus,² provinciales et socios seu discretos, prout fratres Discalceati nuncupati Ordinis beatae Mariae de Monte Carmelo et Eremitarum sancti Augustini respective observant; aliisque demum mature discussis et ponderatis:

Statuta.

§ 2. Statuerunt et decreverunt per secreta suffragia, quod ministri conventuales dictae congregationis non adeant capitulum generale ipsius congregationis, quod de triennio in triennium celebratur, nec in eo habeant vota; item quod obtineri debeant ab hac S. Sede litterae apostolicae approbationis et confirmationis huiusmodi determinationis, cum derogatione quarumvis aliarum apostolicarum in formam Brevis litterarum eidem determinationi contrariarum; praeterea a nobis petendum esse ut assignemus pro vocalibus capituli generalis eiusdem con-

¹ Forsan dilatam (R. T.).

² Videtur deesse particula *sed* (R. T.).

gregationis ministrum generalem, definitores generales, provinciales, et unum socium pro unâquaque provinciâ ipsius congregationis, ut cum provinciali veniens ferat vocem provinciae, qui tamen socius debeat esse unus ex ministris conventualibus ipsius provinciae; ad haec, quod post obtentas a nobis confirmationis huiusmodi litteras, pro hac primâ vice, et pro capitulo proxime celebrando, praedictus socius pro unâquaque provinciâ eligatur per secreta suffragia a ministro generali, et a duobus definatoribus generalibus, necnon provinciali illius provinciae, pro qua eligetur socius; a capitulo vero proxime futuro fiat electio socii pro unâquaque provinciâ post finitas electiones praelatorum, concurrentibus tantum ad dictam electionem ministro generali, duobus definatoribus, provinciali illius provinciae, et socio iam tunc existente in capitulo; si autem per mortem, inhabilitatem, vel aliam iustam causam dictus socius sic pro unâquaque provinciâ in capitulo generali electus non potuerit intervenire, et adesse capitulo successive futuro, tunc electio novi socii fiat a ministro generali, et duobus definatoribus generalibus existentibus pro illâ provinciâ, et a provinciali ipsius provinciae, cui defecerit socius, et hoc per secreta suffragia ante capitulum tempore sufficienti, ut socius sic electus possit accedere ad capitulum ».

§ 3. Quare idem procurator generalis nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ digneremur. Nos igitur, ipsum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, statutum et decretum huiusmodi a dicto capitulo gene-

Procuratorem
generalem cen-
suris absolvit
Summus Ponti-
fex.

rali, sicut praemittitur, editum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illicque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Praeterea in vocales capituli generalis dictae congregationis ministrum generalem, diffinitores generales, provinciales, et unum socium pro unâquaque provinciâ ipsius congregationis, qui unâ cum provinciali veniens ferat vocem provinciae, et debeat esse unus ex ministris conventualibus ipsius provinciae, sicut per statutum et decretum supra expressum petitur, auctoritate et tenore praefatis assignamus.

Decretum irritans.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 6. Non obstantibus praemissis, nec non felicitis recordationis Clementis VIII quae incipiunt *Ad militantis Ecclesiae regimen*, die xx augusti MDCXCIX, et Pauli V Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, quarum initium *In supremo militantis Ecclesiae solio*, die xiv augusti MDCXIII respective emanatis in simili formâ Brevis litteris, per quas conceditur, quod ministri conventuales habeant vocem in capitulo generali dictae congregationis, et aliis ordinationibus et constitutionibus apostolicis, ac eiusdem congregationis, illiusque provinciarum, domorum et conventuum quorumvis, etiam iuramento, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut earumdem praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus fides adhibeatur ubique in iudicio et extra, quae praesentibus ipsis adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die iv februarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 4 februarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXI.

Declaratio Brevis sanctae memoriae Innocentii X super modo recipiendi et profitendi novitios in monasteriis reformatis Congregationis del Tardon, Ordinis sancti Basilii Magni.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Aliâs pro parte dilecti filii Francisci a Iesu, procuratore generali Congregationis seu provinciae reformatae *del Tardon* nuncupatae monachorum Ordinis sancti Basilii Magni in Hispaniâ, venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositis exposito, quod felicitis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster, per quasdam suas super reformatione monachorum dictae Congregationis die xxiii septembris MDCIII expeditas in simili formâ Brevis litteras, quarum initium *Allissimi dispositione*, etc., quo vita communis et regularis observantia rectius et strictius inter multos posset observari, voluerat ut omnes conventus Congregationis huiusmodi numerosam monachorum multitudinem habere procurarent, nec in unoquoque monasterio minor vigintiquatuor monachorum numero haberi posset;

Motiva.

§ 1. Et quia tempore eiusdem S. Basilii paucissimi fuerant sacerdotes, imo fere omnes laici extiterant, excepto abbate,

qui etiam aliquando laicus fuisse reperiebatur, et ita omnes communiter psallebant, quod ipsius Clementis praedecessoris tempore propter maiorem intelligendi latinam, quam tunc graecam linguam, difficultatem maioremque officii romani in choro prolixitatem fieri non poterat, idem Clemens praedecessor, mediam et suis temporibus convenientem viam sequutus, licet maiorem et principaliorem partem monachorum ex laicis esse vellet, prout per easdem litteras voluit et ordinavit, sufficientes tamen choristas et sacerdotes ad chori et divinorum officiorum ministeria haberi permiserat, ut ita alii aliorum operâ adiuventur; quodque, quia in dictis litteris non fuerat statutum qualis esset numerus sacerdotum et choristarum sufficienter ad supradicta, indeque aliae dissensiones inter monachos laicos ex unâ parte et sacerdotes et choristas ex alterâ ortae fuerant, recolendae memoriae Urbanus Papa VIII etiam praedecessor noster, per binas suas pariter in formâ Brevis litteras, ultimas quidem die xxvii aprilis MDCXLI expeditas, quae incipiunt *Salvatoris et Domini nostri Iesu Christi*, etc., praeceperat numerum sacerdotum esse tantum quartam partem, tam in duobus monasteriis erectis, quam in futurum erigendis; petentes vero habitum religionis excludi absque voto capituli conventualis non posse; et, ut tolleretur controversia circa modum recipiendi tam sacerdotes et choristas quam laicos, mandaverat quod omnes, qui vellent ingredi religionem pro laicis, si haberent requisita reciperentur, et ad proportionem laicorum reciperentur sacerdotes pro quartâ parte, ut scilicet si recepti fuissent tres laici, reciperetur unus sacerdos vel chorista;

§ 2. Quodque, cum monachi sacerdotes ad piaae memoriae Innocentii Papae X praedecessorem pariter nostrum pro maiori numero monachorum eorum status recur-

rissent, idem Innocentius praedecessor per suas in simili formâ Brevis die xiv octobris MDCXLVI¹ expeditas litteras, quarum initium *Pastoralis officii*, etc., assignato numero praefixo monachorum pro quolibet monasteriorum antiquorum S. Basilii *del Tardon* et S. Antonii del Valle, voluerat eorundem monachorum duas partes esse semper ex laicis, et tertiam partem respective ex sacerdotibus et choristis, interea tamen, quamdiu sacerdotes et choristae dictam tertiam partem non implevissent, alternative ad professionem reciperentur, id est, unus sacerdos et chorista, et alter laicus, et sic successive: postquam vero dictam tertiam partem complevissent, nullus pro utroque statu reciperetur amplius, nisi illi tantummodo, qui desiderarentur, ut dictae tres partes intra numerum pro quolibet monasterio assignatum perseverarent, usquedum monasteria reducerentur ad numerum nonaginta et octoginta respective; illi vero, qui ex dicto numero in huiusmodi monasteriis tractu temporis deessent, indistincte reciperentur usquedum numerus praefixus pro choristis et laicis completus esset;

§ 3. Pro monasteriis autem de novo fundandis capitulum provinciale assignaret numerum monachorum, qui in quolibet eorum commode sustentari posset, ad praescriptum sacri Concilii Tridentini, sessione xxv, *De regularibus*, cap. III, et quoad receptionem novitiorum ordo supradictus in illis observaretur; professiones vero in huiusmodi provinciâ aliter factae nullius roboris existerent, nullamque in sic professo obligationem inducerent; ac praemissa ab omnibus, quos illa concernerent, exacte et sub poenis contentis in praedictis Urbani praedecessoris litteris die xxvii aprilis MDCXLI expeditis observari mandaverat;

¹ Male edit. Main. legit 1746 (R. T.).

§ 4. Et in eadem expositione subiuncto quod in monasteriis S. Mariae *del Buon successo del Ratamal* et S. Michaëlis de Brenna congregationis seu provinciae huiusmodi postea fundatis provinciales et praelati ad usum deduxerant, ut in illis reciperetur et professionem faceret unus chorista et unus laicus, dicentes hoc modo esse intelligendas et exequutioni esse demandandas praedictas Innocentii praedecessoris litteras, quousque sacerdotes et choristae adimplerent tertiam partem numeri praefixi pro quolibet monasterio, et hoc modo professi essent et profiterentur multi, quod clare et manifeste apparebat contra disposita et ordinata in dictis Innocentii praedecessoris litteris disponentibus ut duae partes essent semper ex laicis et tertia pars respective ex sacerdotibus et choristis, quia alternativa de recipiendo ad professionem choristam et statim laicum fuerat solum ordinata pro duobus monasteriis antiquioribus S. Basilii eremi *del Tardon* et S. Antonii *del Valle* ad reducendum monachos laicos de tribus ex quatuor partibus, et augendum sacerdotes et choristas de quartâ parte, in qua erant, ad tertiam; quodque in praedictis duobus monasteriis antiquioribus S. Basilii eremi *del Tardon* et S. Antonii *del Valle* tractu longi temporis in recipiendo unum choristam et unum laicum evenerat numerum monachorum laicorum esse minorem duabus ex tribus partibus, et superiores pro observantiâ praedictorum Innocentii praedecessoris litterarum requisiti hoc agere recusarent;

Supplicatio.

§ 5. Ac propterea supplicato memoratis cardinalibus ut declararent modum habendum in recipiendo et ad professionem admittendo novitios in dictâ congregatione, tam in monasteriis antiquioribus, quam in aliis deinde fundatis et in posterum fundandis, iuxta legitimum et ve-

rum sensum, et an recipi deberent in monasteriis noviter fundatis et in futurum fundandis unus chorista et statim unus laicus, vel duo laici et unus chorista a principio; utque mandarent observari praedictas litteras Innocentii praedecessoris iuxta litteras in suo vero et legitimo sensu, et quod superior vel monachus in aliquo contraveniens ipso facto incurreret poenas inflictas a praedictis Urbano et Innocentio praedecessoribus: emanavit ab eorumdem cardinalium congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

§ 6. « Sacra Congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, et re, eminentissimo Carpineo referente, mature discussâ, censuit quoad numerum monachorum in monasteriis Congregationis S. Basilii *del Tardon* servandas esse (prout servari sub infrascriptis poenis mandat et praecipit) praecitatam bullam sanctae memoriae Innocentii X, necnon litteras in formâ Brevis sanctissimi domini nostri Alexandri Papae VII, et in recipiendis novitiis ac ad professionem admittendis huiusmodi ratio habeatur, ut nunquam in dictis monasteriis extent ultra duas partes monachorum ex laicis et tertiam ex sacerdotibus, seu choristis, et dictum numerum ullo unquam tempore, nullâque ex causâ excedere possint, praedictaque locum habere tam in monasteriis iam erectis, quam in illis quibuscumque et quandocumque de novo erigendis, sub excommunicationis sanctae Sedi Apostolicae reservatae ac privationis vocis activae et passivae dictae Congregationis superioribus et aliis quibuslibet, ad quos spectat, aliter facientibus vel fieri permittentibus seu mandantibus poenis eo ipso incurrendis; contrariis quibuscumque non obstantibus ». Romae die XVI ianuarii MDCLX.

Sacra congregatio Innocentii X bullam declarat atque exponit.

Supplicatio.

§ 7. Cum autem, sicut praedictus Franciscus procurator generalis nobis nuper exponi fecit, ipse decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret: nos, ipsum Franciscum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praedictae congregationis cardinalium.

Confirmat
Summus Pontifex.

Decretum irritans.

§ 8. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contingerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§ 9. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, provinciae seu congregationis reformatae huiusmodi, eiusque monasteriorum quorumvis, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores, etc., hac vice dumtaxat specialiter et et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis fides habenda

§ 10. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvi februarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 16 februarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXII.

Ut electio vicarii generalis congregationis Hispaniarum et Indiarum fratrum Augustinianorum Discalceatorum fiat servatâ inter quatuor provincias congregationis huiusmodi alternativâ, itaut, eveniente casu quo vocales Indiarum capitulo tempore adesse non valeant, tunc unus frater provinciae subsequens in ordine in vicarium eligi debeat¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Ecclesiae catholicae regimini, auctore Deo, praesidentes, ad ea, per quae felici congregationum virorum leve Christi iugum sub arctioris vitae regulâ trahentium directioni et gubernio consulitur, propensis studiis intendimus, illaque libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis praesidio constabilimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius procurator generalis congregationis Hispaniae et Indiarum fratrum Discalceatorum nuncupatorum Ordinis Eremitarum sancti Augustini, quod in eiusdem congregationis capitulo generali, novissime in oppido Civitate nuncupato de Calayud in Aragonia celebrato, determinatum fuit, pro maiori quiete electionis vicarii generalis dictae congregationis huiusmodi, servatâ inter B. Mariae Virginis in Columna Aragoniae et S. Augustini Castellae novae et veteris necnon S. Thomae de Villanova Beticae superioris et inferioris ac S. Nicolai Tolentinatis respective nuncupatas insularum Philippinarum in Indiis provincias congregationis praefatae alternativâ, sicut in congregatione Italiae fratrum Discalceatorum eiusdem Ordinis observatur, in-

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

cupiendo a memoratâ provinciâ Aragoniae, fieri debere; ita ut, eveniente casu quo vocales Indiarum capitulo pro tempore celebrando tempori adesse non valeant, tunc unus fratrum provinciae subsequenti iuxta ordinem supra expressum in vicarium generalem primodictae congregationis eligi debeat. Quare dictus procurator generalis dilectorum filiorum fratrum provinciarum praedictarum nomine nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignemur. Nos igitur, eosdem procuratorem generalem et fratres specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praenarratam alternativam electionum vicarii generalis congregationis huiusmodi, tamquam religiosorum tranquillitati et bono regimini memoratarum provinciarum proficuum et consentaneam, modo et formâ supra expressis, quatenus, ut asseritur, in capitulo generali novissime celebrato legitime fuerit obtenta, auctoritate¹, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, ac iuxta praefati capituli decretum desuper emanatum fieri et observari circa eandem alternativam mandamus et praecipimus.

Concessio.

Decretum irritans.

Contraria tollit.

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, congregationis Hispaniae et Indiarum eiusque provinciarum huiusmodi, et aliis quibusvis, etc.;

1 Deest apostolicâ (R. T.).

quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii februarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 23 februarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXIII.

*Confirmatio quorundam decretorum capituli provincialis provinciae S. Iovonis¹ Tertii Ordinis sancti Francisci in Gallia, per quae providetur diversis casibus per statuta generalia omis-
sis in casu mortis provincialis et vacationis officiorum definitorum actualium dictae provinciae, nempe ut alii certâ formâ subrogentur²*

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres provinciae S. Iovonis in Gallia Tertii Ordinis sancti Francisci, quod ipsi in eorum capitulo provinciali congregati, ad evertenda³ gravia continuorum tam ad hanc Sanctam Sedem quam ad dilectum filium ministrum generalem Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum in occurrentibus casibus quibus per statuta generalia primodicti Ordinis provisum non est recursuum inconvenientia, nonnulla decreta semel iterumque, consentiente eodem ministro generali, unanimiter ediderunt tenoris qui sequitur, videlicet:

Prooemium.

« Si provincialem ministrum in officio mori contigerit, guardianus loci, ubi obierit, et secretarius defuncti, scripturas quas-cumque ad provinciam et negotia quovis

1 In textu legitur S. Iovonis (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

3 Potius lege avertenda (R. T.).

modo spectantes, nihil omnino legendo, minoribus provinciae et loci sigillis benemunitas, ad provincialem novissime absolutum, vel eo deficiente ad antiquiorem in religione patrem qui provincialatus vel provinciae vicariatus, vel utriusque defectu, qui definitoriatus officio functus fuerit, unâ cum sigillis provinciae deferant et assignent; praedicta vero, ubi provincialis absolutus aut unus ex supra dictis iuxta praescriptum ordinem acceperit, is absque morâ convocato definitorio faciet vicarii provincialis electionem, in qua votum activum ipse cum definitoribus, tam actualibus, quam qui olim facere¹, habebit; passivum vero omnes quos ad provincialatum habere statuta decernunt: quod si minister generalis intra tres dies consistat, consulendus est, et eius responsio expectanda; si tamen longius absit, eo inconsulto fiat electio: in capitulo autem provinciali proxime sequenti, si biennio integro seu in duobus definitoriis consecutivis provinciae vicariatu functus fuerit, ad provincialatum minime assumi valeat, sed toto triennio consequenti provincialatus iure gaudeat.

Si quis definitor actualis moriatur, sive aliâ ratione vacaverit, eius loco subrogetur et pro subrogato habeatur ipso facto qui antiquior in religione provincialatus vel vicariatus provincialis, et, iis deficientibus, definitoriatus munere aliâs functi sunt; si vero tales defuerint, subrogentur guardiani actuales in religione antiquiores; subrogatus autem ultimum locum in consessu habeat inter reliquos definitores, et in capitulo provinciae proxime subsequenti ad huiusmodi definitoriatus munus assumi minime valeat, si biennio integro in eo munere extitit seu duobus definitoriis adfuerit ».

Confirmantur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

¹ Videtur legendum *fuere pro facere* (R. T.).

tio subiungebat, dicti exponentes decreta huiusmodi, pro firmiori illorum subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summo opere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui praeinserta decreta attente ac mature discussurunt et examinarunt, consilio, eadem decreta, tamquam provinciae praefatae bono regimini consentanea, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac proinde iuxta eorum formam et tenorem in casibus expressis, perpetuis futuris temporibus, in eâdem provincia observari mandamus et praecipimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicut in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Præsentibus litteras esse validas.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, primodicti Ordinis et provinciae, aliisque quibusvis, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvi februarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 26 februarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXIV.

Absolutio et dispensatio super minus canonica consecratione impensa et respective suscepta ab episcopis civitatum Assumptionis et Tucumanensi in Indiis Occidentalibus¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam

Motiva.

§ 1. Aliàs pro parte venerabilis fratris episcopi civitatis Assumptionis nuncupatae provinciae Paraquariensis in Indiis Occidentalibus congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum exposito, quod ipse episcopus possessionem ecclesiae civilatis Assumptionis huiusmodi apprehendisset, et a venerabili etiam fratre episcopo Tucumanensi consecrari curasset, non praesentis litteris apostolicis provisionis et praefectionis suae in episcopum eiusdem ecclesiae, quae tamen revera concessae prius et expeditae fuerant, deque ipsa concessione et expeditione praevis quibusdam informationibus aequaliter constabat; quodque consecratio huiusmodi ab unico praedicto episcopo Tucumanensi, assistentibus duobus de capitulo canonicis, peracta fuisset, non exhibito apostolico dispensationis indulto, quod tamen re ipsa pridem concessum fuerat et sub aliquo huius concessionis notitia aut saltem praesumptione (quia scilicet Sedes Apostolica solita sit circa numerum episcoporum dispensare cum episcopis consecrandis in Indiis) praenarrata consecratio facta fuerat; ac quaesito:

Quaesita.

I. An praedicta possessio, non praesentis litteris apostolicis apprehensa, fuerit legitima;

II. An praenarrata consecratio, ut supra peracta, fuerit valida;

Responsa.

Praefata cardinalium congregatio, die quidem prima septembris MDCLVII, respon-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

dit: Ad primum, non fuisse legitimam: Ad secundum vero eadem congregatio die xv decembris dicti anni, re mature discussa, secundum ea quae proponebantur, respondit supradictam consecrationem episcopi Paraquariensis, quantum spectat ad sacramentum et impressionem characteris, fuisse validam; quantum vero spectat ad licitam executionem ordinis, fuisse irritam et inanem, et episcopum ita consecratum, ac respective consecratum, indigere absolute et dispensatione.

§ 2. Quare pro parte eorundem civitatis Assumptionis et Tucumanensis episcoporum nobis fuit humiliter supplicatum, ut eorum statui opportune in praemissis providere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, specialem eisdem episcopis gratiam facere volentes, et eorum singulares personas, a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum cardinalium consilio, ipsos civitatis Assumptionis et Tucumanensem episcopos, et eorum singulos, a censuris et poenis ecclesiasticis quibuslibet per eos occasione consecrationis sicut praemittitur peractae quoquo modo respective incursis, et quas ipsi incurrisse dici, censerent, praetendi vel intelligi possent, auctoritate apostolica, tenore praesentium, absolvimus et plenarie liberamus; ac cum eisdem episcopis et eorum singulis super irregularitate per eos praemissorum occasione quomodolibet contracta, ita quod illa et eisdem praemissis non obstantibus, dummodo nullum aliud canonicum eis respective obstet impedimentum, clericali characteris, quo aliàs rite insigniti fuerunt, illiusque privilegiis uti, ac in susceptis per eos pariter rite quatuor minoribus, necnon sacris subdiaconatus, diaconatus et presbyteratus ordinibus, etiam in altaris mi-

Confirmatio.

nisterio ministrare, episcopaliaque munia obire, exequi et exercere libere et licite possint et valeant, auctoritate et tenore praedictis dispensamus.

Contraria tollit.

§ 4. Non obstantibus praemissis, necnon apostolicis, ac in universalibus provincialibusque conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Poenitentia
per episcopos
adimpleri man-
dat.

§ 5. Volumus autem ut dicti episcopi poenitentiam, quam eis respective sacerdotes idoneus propter praemissa imposuerit, omnino adimpleant, alioquin praesentes quoad absolutionem eis in foro conscientiae nullatenus suffragentur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo die Piscatoris, xxvii februarii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 27 februarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXV.

Aggregatio monasteriorum S. Viti de Urbe, Claraevallis de Castagnola Senogalliensis, Casaemarii Verulanensis, Fossaenovae Terracinensis, de Ferraria Theanensis, Regalisvallis Nolanensis, ac Caesanovae Aprutii Penensis, seu nullius, respective dioecesis, et eorum religiosorum, congregationis Romanae Cisterciensium, cum congregatione Italiae provinciae Tusciae eiusdem religionis, sub directione et gubernio patrum regiminis nunc et pro tempore existentium dictae provinciae Tusciae, cum diversis pactis et conditionibus¹

Alexander Papa VII.
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis officii humilitati nostrae divinitus crediti ratio postulat, ut paternam

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

christifidelium sub suavi religionis iugo Altissimi obsequiis mancipatorum curam gerentes, ea libenter concedamus, quae felici prosperoque illorum regimini et gubernio conducibilia fore in Domino arbitramur.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Vincentius Burellus, abbas praeses congregationis Romanae, et Ferdinandus Ughellus, abbas monasterii Ss. Vincentii et Anastasii *ad tres fontes* procurator congregationis Italiae et provinciae Tusciae monachorum Ordinis Cisterciensium, quod idem Vincentius praeses ceterique superiores dictae congregationis Romanae unâ cum superioribus congregationis Italiae provinciae Tusciae Ordinis huiusmodi, praeviâ maturâ deliberatione, tractatum inter se habuerunt, ut quaedam monasteria, videlicet S. Viti de Urbe, Claraevallis de Castagnola Senogalliensis, Casaemarii Verulanensis, Fossaenovae Terracinensis, de Ferraria Theanensis, Regalisvallis Nolanensis, ac Casaenovae Aprutii nuncupatae, Pennensis, seu nullius, respective dioecesis, atque eorum religiosi unirentur et aggregarentur praedictae congregationi Italiae sub directione et gubernio patrum regiminis nunc et pro tempore existentium memoratae provinciae Tusciae, ad hoc, ut in eisdem monasteriis magis conservetur et incrementum accipiat divinus cultus et monastica disciplina, sine tamen praeiudicio contributionum capitulo generali debitaram.

Sequitur expositio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicti exponentes unionem huiusmodi a nobis fieri plurimum desiderant, sub conditionibus tamen et pactis infrascriptis, videlicet: quod superiores praelati ad praesens existentes in monasteriis, quae unienda et congreganda venerint congregationi Italiae sub provinciâ Tusciae, maneant superiores praelati eorundem respective monasteriorum usque

ad proximum capitulum in congregatione celebrandum, iuxta normam et dispositionem constitutionum ipsius congregationis Cisterciensium Italiae, gaudeantque iisdem gratiis, privilegiis¹, et cum iisdem honoribus et oneribus, quibus gaudent ceteri abbates eiusdem congregationis; nomine autem abbatis minime gaudent², nisi in suis respective monasteriis degant actualiter saltem sex monachi: quod, quotiescumque ex ipsis monasteriis unien- dis aliquam praelaturam vacare contigerit, habeatur ratio per patres regiminis, iuxta debitam iustitiam distributivam, ut eligatur ex iisdem religiosis, qui aggregandi venerint, dummodo reperiantur habiles habeantque cetera requisita ad normam constitutionum congregationis Italiae, aliàs eligantur ad arbitrium patrum regiminis: ex eo quoque quod monasteria, quae aggreganda veniunt, distent a monasteriis in quibus capitulum celebrari solet, ideo praelati monasteriorum S. Viti de Urbe, ac Claraevallis in Castagnola tamquam proximiores, cum suis respective discretis eligendis ad normam constitutionum, semper ad praedicta capitula accedere teneantur; ceteri vero praelati, videlicet Fossae- novae, Casaemarii, de Ferraria, Casaeno- vae, ac Regalisvallis teneantur per sex menses ante celebrationem capituli docere patres regiminis ex redditibus monaste- riorum, tantum superesse, ut commode, et sine ullo detrimento eorum monaste- riorum, se cum suis respective discretis, eligendis ut supra, ad praedictum capi- tulum accedere et ab ipso recedere, nec non taxam ipsius capituli celebrandi sol- vere valeant ac possint, super quod de- cretum a patribus regiminis obtinere debebunt, ad effectum ut tamquam ca- pitulares admitti possint: quod pater prae-

¹ Ed. Main. turbate legit *gratiis, privilegiis gaudeantque iisdem* (R. T.).

² Potius lege *gaudeant* (R. T.).

ses ac visitatores praedicta monasteria unienda per se ipsos, sicuti alia mona- steria congregationis, visitare teneantur: quod tot nationales monasteriorum unien- dorum ad habitum religionis admittantur, quot ex redditibus ipsorum sustentari queant, approbandi tamen et admittendi ad habitum religionis suscipiendum per patres regiminis: ex eo quod monaste- rium S. Viti et ipsius redditus instituta sint pro collegio et educatione iuvenum monasteriorum praedictorum pro navando operam studiis, ideo ad talem effectum conservetur, imo potius patres regiminis curabunt augeri redditus, ut, si fieri pos- sit, constituatur formale collegium totius congregationis: et quia saepe saepius contingit ut superiores sive religiosi mo- nasteriorum Fossae novae, Casaemarii, et aliorum in regno Neapolitano existentium, pro negotiis eorumdem monasteriorum moram non patientibus ad Urbem accedere debeant, ideo patres regiminis possint de- legare facultatem abbati Trium Fontium, sive abbati S. Viti, prout eis melius vi- sum fuerit, concedendi licentiam ad Ur- bem accedendi, salvà tamen in huiusmodi licentiis concedendis dispositione consti- tutionum: quod, pro expensis publicis fa- ciendis ad bonum commune et universale congregationis monasteria aggreganda, concurrere debeant, taxanda per patres regiminis, sive patres definitores, habità ratione facultatum eorum: quod mona- steria praedicta aggreganda debitas con- tributiones capitulo generali, sive patri generali, aut procuratori generali legi- timum et speciale mandatum procurae habenti solvere teneantur: quod saltem unus abbas ex praedictis monasteriis u- niendis, cessante legitimo impedimento, cum sufficiente¹ patrum regiminis ad ca- pitulum generale in Gallià adire teneatur: